第第第第５５５５回埼玉腎不全看護勉強会回埼玉腎不全看護勉強会回埼玉腎不全看護勉強会回埼玉腎不全看護勉強会のごのごのごのご案内案内案内案内

～～～～FirstFirstFirstFirst    AnnounceAnnounceAnnounceAnnounce～～～～

謹啓

陽春の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、埼玉県の透析医療をさらに拡充し、透析に従事しているコ・メディカル間の連携、知識、技術の

向上を目的に「埼玉腎不全看護勉強会」が発足しております。

この度、「第 5 回埼玉腎不全看護勉強会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

ご多用中、誠に恐縮では御座いますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

平成 24 年 4 月 吉日

              埼玉腎不全看護勉強会 会長 湯浅美登利

日日日日        時時時時：：：：平成平成平成平成２４２４２４２４年年年年５５５５月月月月２７２７２７２７日日日日（（（（日日日日））））    受付開始受付開始受付開始受付開始９９９９：：：：１５１５１５１５        開会開会開会開会９９９９：：：：４５４５４５４５

場場場場        所所所所：：：：学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園    大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学    講堂講堂講堂講堂（（（（地図参照地図参照地図参照地図参照））））

                                                            さいたまさいたまさいたまさいたま市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町４４４４－－－－３３３３３３３３３３３３－－－－１１１１    電話電話電話電話０４８０４８０４８０４８－－－－６５８６５８６５８６５８－－－－８１０１８１０１８１０１８１０１

                                            参参参参    加加加加    費費費費：：：：５００５００５００５００円円円円

総合テーマ「Ca・P、ここで解れば現場で活かせる」

座長：堀ノ内病院 畦原陽子、所沢腎クリニック 前薗道子

【教育講演】１０：００～１０：３０

≪栄養士の立場から≫ 透析患者の食事支援～ 低リン食へのアプローチ ～

さいたまつきの森クリニック 管理栄養士 小林 恵 先生

≪薬剤師の立場から≫ 看護師さんに知って欲しい服薬指導のポイント（仮）

埼玉医科大学総合医療センター 薬剤部 高橋 宏和 先生

【特別講演】１０：３０～１１：３０

『カルシウム・リン ここで解れば現場で活かせる』かもね

新潟大学医歯学総合病院 血液浄化療法部 准教授 風間順一郎 先生

【ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ】１１：４０～１２：２５

パネリスト：新潟大学医歯学総合病院 血液浄化療法部 准教授 風間順一郎 先生

さいたまつきの森クリニック 管理栄養士 小林 恵 先生

埼玉医科大学総合医療センター 薬剤部 高橋 宏和 先生

＊ 当会は「透析療法指導看護師認定試験」受験資格ポイント１単位取得できます。

＊ 会場内は、飲食禁止となっております。予めご了承下さい。

共共共共    催催催催：：：：埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会埼玉腎不全看護勉強会・・・・中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社        後後後後    援援援援：：：：埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会